
Dirección Seccional de Administración Judicial Armenia 

Coordinación Administrativa y Financiera 

Grupo de Apoyo Compras Públicas 

 

Carrera 12 No. 20 - 63 piso 3° Armenia Tel. (606) 311 0521 Ext. 9000 
www.ramajudicial.gov.co 

 

RESOLUCIÓN No. DESAJARR25-908 
5 de septiembre de 2025 

“Por medio de la cual se aprueban unas garantías” 
 

El Director Seccional de Administración Judicial de Armenia Quindío, en ejercicio de las 
facultades Constitucionales y legales y en especial las conferidas en la Ley 80 de 1993, 
Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, así como las conferidas por la Ley 270 de 

1993, modificada por la Ley 2430 de 2024, Estatutaria de la Administración de Justicia y la 
Resolución 6424 de 03 de junio 2025 “Por la cual se adopta el Manual de Contratación de 

la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial” y, 
 
 

CONSIDERANDO:  
 
 

Que, el 19 de noviembre de 2024, se celebró la orden de compra No.  OC 136749 suscrita 
con UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G, con Nit 901676833, cuyo objeto es la 
“Prestación de los servicios de aseo, cafetería, mantenimiento y suministro de elementos 
de aseo para los despachos judiciales y sedes administrativas a cargo de la Dirección 
Seccional de Administración Judicial de Armenia Quindío”, por valor de $795.899.319,74. 
 
Que, mediante oficio No.  DESAJARO25-1192 del 11 de agosto de 2025, la supervisora 
de la orden de compra 136749 solicitó la modificación de la misma, en consecuencia, se 
adicionó a NOVECIENTOS CUARENTA MILLONES SETENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS 
($940.077.456,66) ampliándose el tiempo de la vigencia de esta “hasta por dos (2) meses 
más”, es decir, desde 01/09/2025 hasta el 31/10/2025.  

 
Que, de conformidad con las cláusulas 16.2 y 16.3 de la minuta de Acuerdo Marco de 
Precios de Aseo y Cafetería IV “(…) Los Proveedores deberán ampliar la garantía dentro 
de los TRES (3] DIAS HABILES siguientes a la fecha en la que la Orden de Compra sea 
modificada, adicionada y/o prorrogada. La vigencia de la garantía debe ser ampliada por 
el plazo de la Orden de Compra cumpliendo las vigencias contempladas en la tabla 
anterior…” 

 

Que, la supervisora, mediante correo electrónico del 04 de septiembre de hogaño, remitió 
las garantías aportadas por el proveedor de la orden de compra.  

 

En mérito de lo anteriormente expuesto, esta Dirección Seccional de Administración 
Judicial, 
 

 
RESUELVE 

 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el anexo 3 de la garantía única de cumplimiento Nro. 11-
44-101240554, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A, para amparar la 
orden de compra Nro. 136749 de 2024, cuyo objeto es “Prestación de los servicios de 
aseo, cafetería, mantenimiento y suministro de elementos de aseo para los despachos 
judiciales y sedes administrativas a cargo de la Dirección Seccional de Administración 
Judicial de Armenia Quindío”.  
 
 

1.POLIZA No.:   11-44-101240554 anexo 3 
2.Fecha expedición: 

 
DD/MM/AAAA 

02/09/2025 

3.ASEGURADORA:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  

 

4.AMPAROS 
% 6.Vr. Asegurado 

7.Vigencia 

http://www.ramajudicial.gov.co/


Hoja No. 2  Resolución No. DESAJARR25-908 del 5 de septiembre de 2025 “Por medio de la cual 

se aprueban unas garantías” 

 

Carrera 12 No. 20 - 63 piso 3° Armenia Tel. (606) 311 0521 Ext. 9000 
www.ramajudicial.gov.co 

 

 

Cumplimiento del contrato 20% $188,015,491.33 Del 19/11/2024 Hasta 30/04/2026 

Pago de salarios, prestaciones sociales, legales 
e indemnizaciones laborales 

15% $141,011,618.50 Del 19/11/2024 Hasta 31/10/2028 

Calidad y Correcto funcionamiento de los 
bienes 

10% $94,007,745.67 Del 19/11/2024 Hasta 30/04/2026 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar  el anexo 2 de la póliza de responsabilidad civil 
extracontractual Nro. 11-40-101070765, expedida por la compañía SEGUROS DEL 
ESTADO S.A, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A, para amparar la 
orden de compra Nro. 136749 de 2024, cuyo objeto es “Prestación de los servicios de 
aseo, cafetería, mantenimiento y suministro de elementos de aseo para los despachos 
judiciales y sedes administrativas a cargo de la Dirección Seccional de Administración 
Judicial de Armenia Quindío”. 
 

Póliza de Responsabilidad Civil extracontractual No 11-40-101070765 anexo 2 
 

9.ASEGURADOS 10.BENEFICIARIOS 

RAMA JUDICIAL DIRECCIÓN SECCIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE ARMENIA QUINDÍO  

RAMA JUDICIAL DIRECCIÓN SECCIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE ARMENIA QUINDÍO Y 
TERCEROS AFECTADOS 

 

11. AMPARO   12.Vr. Asegurado 
13.Vigencia 

Responsabilidad Civil extracontractual  $ 284.700.000.oo Del          19/11/2024 Hasta          31/10/2025 

 
 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Armenia, Quindío, a los cinco (05) días del mes de septiembre de 2025. 
 
 

Comuníquese y Cúmplase 
 
 

 
JESUS EDUARDO MARTÍNEZ BERMEO 

 
 

Proyectó: VBUITRAS  

Revisó:    SARIASF  
                MRESTREZ     
         

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ramajudicial.gov.co/


OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 1DLF998295E

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

02 09 2025 19 11 2024 00:00 31 10 2028 23:59 ANEXO DE PRORROGA

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G NIT: 901.676.833-8

CL 30  NRO. 24  - 38 OF.503 HOTEL ROSELIERE FLORIDABLANCA, SANTANDER 3228858854

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

CR 12  NRO. 20  - 63 ARMENIA, QUINDIO

NIT: 800.165.939-0

7414713

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******423,034,855.50

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICATORIO DEL 19 DE AGOSTO DE 2025, SE AUMENTA EL VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA QUEDANDO EN $ 940.077.456.66 Y SE
PRORROGA LA VIGENCIA QUEDANDO COMO NUEVO PLAZO DE EJECUCION EL 31 DE OCTUBRE DE 2025

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

$ *****136,761.00 $ *******8,000.00 $ ******27,504.00 $ ***********172,266.00

MULTIRIESGOS DE COLOMBIA LIMITADA    998295         100.00

CONTADO

CON SUJECIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, EN DESARRROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA No.136749,
CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE LOS SERVICIOSDE ASEO, CAFETERIA, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA LOS DESPACHOS JUDICIALES Y SEDES
ADMINISTRATIVAS A CARGO DE LA DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DEARMENIA QUINDIO

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AMPAROS                                                           VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA     SUMA ASEG/ACTUAL   SUMA ASEG/ANTERIOR

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO                                            19/11/2024      30/04/2026     $188,015,491.33     $188,015,491.33
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES    19/11/2024      31/10/2028     $141,011,618.50     $141,011,618.50
LABORALES
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES                      19/11/2024      30/04/2026      $94,007,745.67      $94,007,745.67

11-44-101240554 3

11-44-101240554



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 2DLF998295E

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

02 09 2025 19 11 2024 00:00 31 10 2028 23:59 ANEXO DE PRORROGA

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G NIT: 901.676.833-8

CL 30  NRO. 24  - 38 OF.503 HOTEL ROSELIERE FLORIDABLANCA, SANTANDER 3228858854

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

CR 12  NRO. 20  - 63 ARMENIA, QUINDIO

NIT: 800.165.939-0

7414713

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

DLF998295E

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :
NOMBRE                                                               IDENTIFICACION   PARTICIPACION
SERVICIOS LOGISTICOS ULTRAMATIC SAS BIC                                 900309371-0           30.00
HOLDING DE SERVICIOS LAS ROSAS S.A.S BIC                                900335341-1           70.00

11-44-101240554 3

11-44-101240554



FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

 3

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza Nº 101240554, anexo
3, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 02 días del mes de SEPTIEMBRE de 2025

11-44-101240554



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

BENEFICIARIO:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 1DLF998295E

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

02 09 2025 19 11 2024 00:00 31 10 2025 23:59 ANEXO DE PRORROGA

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G NIT: 901.676.833-8

CL 30  NRO. 24  - 38 OF.503 HOTEL ROSELIERE FLORIDABLANCA, SANTANDER 3228858854

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

CR 12  NRO. 20  - 63 ARMENIA, QUINDIO

NIT: 800.165.939-0

7414713

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL
CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA
EXPEDICION DEL CONTRATO.
QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.
NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

800165939 - RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

$ ******284,700,000.00

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICATORIO DEL 19 DE AGOSTO DE 2025, SE PRORROGA LA VIGENCIA QUEDANDO COMO NUEVO PLAZO DE EJECUCION EL 31 DE
OCTUBRE DE 2025 Y SE AUMENTA EL VALOR ASEGURADOR SEGUN EL SMMLV 2025

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

$ *****118,949.00 $ *******3,000.00 $ ******23,170.00 $ ***********145,120.00

MULTIRIESGOS DE COLOMBIA LIMITADA    998295         100.00

CONTADO

CON SUJECIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22
-1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE
DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS A TERCEROS, EN DESARRROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA No.136749,
CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE LOS SERVICIOSDE ASEO, CAFETERIA, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA LOS DESPACHOS JUDICIALES Y SEDES
ADMINISTRATIVAS A CARGO DE LA DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DEARMENIA QUINDIO

BENEFICIARIOS: LOS TERCEROS AFECTADOS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AMPAROS                                 DEDUCIBLE                      VIGENCIA    VIGENCIA         SUMA ASEG               SUMA ASEG
                                                                        DESDE       HASTA             ACTUAL                 ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES           10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS          10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV
VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS          10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV

11-40-101070765 2

11-40-101070765



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

BENEFICIARIO:

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 2DLF998295E

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

02 09 2025 19 11 2024 00:00 31 10 2025 23:59 ANEXO DE PRORROGA

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G NIT: 901.676.833-8

CL 30  NRO. 24  - 38 OF.503 HOTEL ROSELIERE FLORIDABLANCA, SANTANDER 3228858854

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

CR 12  NRO. 20  - 63 ARMENIA, QUINDIO

NIT: 800.165.939-0

7414713

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y
DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.
QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

800165939 - RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

DLF998295E

AMPAROS                                 DEDUCIBLE                      VIGENCIA    VIGENCIA         SUMA ASEG               SUMA ASEG
                                                                        DESDE       HASTA             ACTUAL                 ANTERIOR
RESPONSABILIDAD CIVIL PATRONAL          10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV
RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA           10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV
DAÑO EMERGENTE Y LUCRO CESANTE          10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV
PERJUICIOS EXTRAPATRIMONIALES           10.00 % DEL VALOR DE LA       19/11/2024  31/10/2025     $284,700,000.00         $284,700,000.00
                                        PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV

11-40-101070765 2

11-40-101070765



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

BENEFICIARIO:

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 3DLF998295E

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

02 09 2025 19 11 2024 00:00 31 10 2025 23:59 ANEXO DE PRORROGA

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G NIT: 901.676.833-8

CL 30  NRO. 24  - 38 OF.503 HOTEL ROSELIERE FLORIDABLANCA, SANTANDER 3228858854

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

CR 12  NRO. 20  - 63 ARMENIA, QUINDIO

NIT: 800.165.939-0

7414713

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y
DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.
QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

800165939 - RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

DLF998295E

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :
NOMBRE                                                               IDENTIFICACION   PARTICIPACION
SERVICIOS LOGISTICOS ULTRAMATIC SAS BIC                                 900309371-0           30.00
HOLDING DE SERVICIOS LAS ROSAS S.A.S BIC                                900335341-1           70.00

11-40-101070765 2

11-40-101070765



VERIFICACIÓN DE POLIZAS 
MODIFICATORIO 1 OC 136749 

 

 

VALOR DE LA OC CON EL MODIFICATORIO 1: $940.077.456.66 

 

CONSULTA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL  

 

 

CONSULTA DE GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO  

 



VERIFICACIÓN DE POLIZAS 
MODIFICATORIO 1 OC 136749 

 


